gia o
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 486/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de outubro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 579/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 579/2025, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 36º Reunião Ordinária, realizada
no dia 07 de outubro de 2025, informamos:

1 - Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o

Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7.

2 e 5 - Há um TACem andamento com o Ministério Público que visa
solucionar os recorrentes problemas de uso não autorizado de área pública.

3,4e 6- As áreas públicas do município são constantemente monitoradas e

também são avaliadas quanto às suas destinações.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 saoDe
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

    AL DE

CAMARBARADOESTE“es DATA: 28/10/2025

HORA:16:3S AEE
RespostaNº1 ao Requerimento Nº 579/2020

Autoria: SecretariaMunicipaldeGoverno = =
“Assunto:Solicita informaçõesao

Poder Executivo Municipal acerca da

notificação de desocupação de área
Chave: 2D20B

PROTOCOLO

07931/2025
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP - Fone (19) 3455-8000